

کمک دو صد هزار دالری چین به زلزله زدگان افغانستان



به نقل از آژانس باختر: چین دو صد هزار دالر امریکایی برای رسیدگی به زلزله زدگان افغانستان کمک کرد. بانو خوهوی، یک مسوول سفارت چین در افغانستان، امروز در دیدار با ذاکر الله، سرپرست موقت ریاست سوم سیاسی وزارت امور خارجه افغانستان و شبیر احمد عثمانی، یک مسوول جمعیت هلال احمر افغانستان این کمک بشردوستانه را اعلام کرد.



دیدار ملا عبدالغنی برادر از زخمی شدگان زلزله ی هرات

به نقل از آژانس باختر: ملا عبدالغنی برادر معاون اقتصادی ریاست الوزرای امارت اسلامی با شیخ الحدیث مولانا نور احمد اسلام جار والی هرات، از زخمیان زلزله اخیر در شفاخانه ی حوزه یی دیدار کرد. وی در این بازدید به شهدا بهشت برین و به زخمیان شفا عاجل را از درگاه الله متعال استدعا کرد.

استانکزی خواستار از سرگیری پروژه های مربوط به تغییرات اقلیمی در افغانستان شد



معین سیاسی وزارت امور خارجه تحت مدیریت طالبان در دیدار با معاون عمومی اداری سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد بر سرگیری پروژه های مربوط به تغییرات اقلیمی و حفاظت از محیط زیست در افغانستان تاکید کرده است. عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت امور خارجه تحت مدیریت طالبان روز دوشنبه، ۱۷ میزان، با نشر پیامی در شبکه ایکس از دیدار شیر محمد عباس استانکزی، معین سیاسی این وزارت با بیت بیکدول، معاون عمومی اداری سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد خبر داده است. استانکزی در این دیدار گفته است که به معیشت جایگزین مواد مخدر در منبع: هشت صبح

رقابت‌های مقدماتی جام آسیا؛ تیم ملی فوتبال افغانستان با اندونیزیا مساوی کرد



تیم ملی فوتبال افغانستان در دومین بازی خود در رقابت‌های مقدماتی جام فوتبال ملت‌های آسیا با نتیجه ۷-۷ با تیم ملی اندونیزیا مساوی کرد. این بازی که شب گذشته در عربستان سعودی برگزار شده بود، تیم ملی فوتبال کشور تا آخرین دقیقه ۷-۶ از تیم ملی اندونیزیا پیش بود؛ اما در ثانیه‌های آخر و با دریافت یک گل دیگر بازی‌اش مساوی شد. گفتنی است که تیم ملی فوتبال افغانستان نیمه اول نیز ۵-۲ از تیم اندونیزیا پیش بود.

تیم ملی فوتبال افغانستان در دومین بازی خود در رقابت‌های مقدماتی جام فوتبال ملت‌های آسیا با نتیجه ۷-۷ با تیم ملی اندونیزیا مساوی کرد. این بازی که شب گذشته در عربستان سعودی برگزار شده بود، تیم ملی فوتبال کشور تا آخرین دقیقه ۷-۶ از تیم ملی اندونیزیا پیش بود؛ اما در ثانیه‌های آخر و با دریافت یک گل دیگر بازی‌اش مساوی شد. گفتنی است که تیم ملی فوتبال افغانستان نیمه اول نیز ۵-۲ از تیم اندونیزیا پیش بود.



سه کمپ جهت بود و باش آسیب دیدگان زلزله در هرات ایجاد شد

ارائه خدمات اولیه برای آسیب دیدگان زلزله آماده ساخته است. وی همچنان با تعدادی از مسؤولان و نهاد های خیریه در ساحه دیدار نمود و از آنها خواست تا خدمات گسترده ای را در راستای دسترسی به مردم و خانواده های زلزله زدگان ارائه نمایند. هلال احمر افغانی همچنان روند ثبت و سروی خانواده ها و افراد آسیب دیده را آغاز کرده است تا مطابق آن میزان کمک ها معین شود.

هلال احمر افغانی سه کمپ را جهت بود و باش آسیب دیدگان زلزله هرات ایجاد کرد. هلال احمر افغانی با نشر این خبر گفته است: مولوی مطیع الحق خالص سرپرست ریاست عمومی هلال احمر افغانی از مناطق زلزله زده در ولسوالی زنده جان هرات دیدن کرد و با آسیب دیدگان از نزدیک صحبت کرد. به گزارش آژانس باختر؛ او گفت: هلال احمر افغانی سه کمپ را جهت بود و باش و

پاکستان ۱۵۰ خانواده افغان را اخراج کرد



رسانه های پاکستانی گزارش داده اند که حدود ۱۵۰ خانواده افغان از گذرگاه اسپین بولدک به افغانستان برگردانده شده اند. بر بنیاد گزارش رسانه های پاکستانی حدود ۱۵۰ خانواده مهاجر افغان از گذرگاه اسپین بولدک در قندهار به افغانستان بازگردانده شدند. مقام های پاکستانی گفته اند که مهاجران بدون مدرک به مدت سه روز در کمپ ها نگهداری و سپس به افغانستان برگردانده می شوند. پاکستان طی روز های گذشته اقدام به بازداشت و اخراج افغان ها به ویژه در شهرهای اسلام آباد و کراچی کرده است. بر اساس گزارش ها، تاکنون بیش از ۱۵۰

خانواده طی ۲۴ ساعت گذشته با ۲۰ لاری از گذرگاه تورخم به افغانستان اخراج شده اند. دولت موقت پاکستان یک هفته پیش اعلام کرد که ۱.۷۳ میلیون پناهجوی افغان را تا آخر ماه میلادی جاری اخراج می کند. این تصمیم اخیر پاکستان علیه پناهجویان افغان با واکنش های گسترده ای در داخل و خارج از پاکستان روبرو شده است. بسیاری از نهاد های حقوق بشری و بین المللی از پاکستان خواسته اند که به دلیل بحران انسانی، طرح اخراج مهاجران و پناهجویان از این کشور را متوقف کند. منبع: خبرگزاری افق

قول اردوی الفاروق طالبان ۴۰۰ جسد «بدون خانواده» را در هرات در یک گور دسته‌جمعی دفن می‌کند



منابع محلی در هرات می‌گویند که قول اردوی الفاروق طالبان اجساد ۴۰۰ تن از جان‌باخته‌گان زمین‌لرزه اخیر در این ولایت را در یک گور دسته‌جمعی در این ولایت دفن می‌کند. منابع در صحبت با روزنامه ۸ صبح می‌گویند که شاورالی طالبان در ولسوالی گذره هرات برای این اجساد گور دسته‌جمعی حفر کرده و قرار است این اجساد امروز سه‌شنبه، ۱۸ میزان، دفن شوند. به گفته منابع، این اجساد در شفاخانه قول اردوی الفاروق طالبان در هرات انتقال داده شده بودند و تا کنون اقارب‌شان پیدا نشده است. طالبان تا کنون به‌گونه رسمی در این مورد چیزی نگفته‌اند.

روز گذشته نیز پیکرهای قربانیان دست‌کم ۴۰۰ تن در ولسوالی زنده‌جان دفن شدند. بر بنیاد یافته‌های روزنامه ۸ صبح، تا کنون مرگ بیش از دو هزار و ۶۰۰ تن در پی زمین‌لرزه‌های پیهم در هرات تایید شده است. همچنان حدود ده هزار تن در پی این رویداد طبیعی زخمی شده‌اند. با این حال، دفتر هماهنگ‌کننده سازمان ملل متحد در امور کمک‌های بشردوستانه (اوجا) اعلام کرده که شمار جان‌باخته‌گان زمین‌لرزه در ولسوالی زنده‌جان که تا کنون زمین‌لرزه‌های اخیر در هرات بود، به یک‌هزار و ۲۹۴ نفر رسیده است. منبع: هشت صبح

ادامه حملات هوایی و موشکی اسرائیل بر نوار غزه، کودکان و زنان قربانیان اصلی این حملات اند



به نقل از آژانس باختر: است، شاهد شدید ترین حملات اسرائیل است. باید گفت که شماری از کشورها بدون آنکه به جنایت‌های اسرائیل در برابر فلسطین فکر کنند، به دنبال محکومیت حماس برآمده‌اند و مبارزین حماس را تروریست خوانده‌اند. رهبران کشورهای آمریکا، بریتانیا، آلمان، فرانسه و ایتالیا دوشنبه، ۱۷ میزان با نشر یک بیانیه مشترک از اسرائیل حمایت و حملات حماس را محکوم کرده‌اند. همچنان دو کشور عرب حاشیه خلیج فارس و امارات متحده عربی و بحرین هم صدا با این پنج کشور به محکومیت حماس پرداخته‌اند. این کشور همیشه مظالم اسرائیل در برابر فلسطینی‌ها را نادیده گرفته‌اند.

با ادامه حملات هوایی و موشکی اسرائیل بر نوار غزه، شمار تلفات در میان باشندگان این شهر افزایش یافته است. وزارت صحت فلسطین بامداد امروز سه شنبه اعلام کرد که شمار کشته‌های حملات هوایی رژیم اسرائیل به نوار غزه به ۶۸۷ تن افزایش یافته است که در این بین ۱۴۰ کودک و ۱۰۵ زن شامل هستند. در این حملات همچنین ۳۸۰۰ نفر نیز زخمی شده‌اند. شاهدان عینی به رسانه‌ها گفته‌اند که حملات اسرائیل بدون تفکیک است، آنان هر مکانی را هدف نظامی میدانند و آن را بمبارده‌مان می‌کنند غزه بدنبال عملیات توفان الاقصی که از سوی مبارزین حماس آغاز شده

اوچا: ۵ میلیون دالر برای کمک به زلزله زدگان هرات اختصاص دادیم



اوچا یا دفتر هماهنگی کمک های سازمان ملل می گوید که این سازمان ۵ میلیون دالر را برای کمک به زلزله زدگان ولایت هرات اختصاص داده است. دانیل اندرس مسوول اوچا شب گذشته ۱۷ میزان به خبرگزاری شینوا گفته که نهادهای مدرسان بین المللی در تلاش رساندن کمک های فوری به آسیب دیده گان زمین لرزه هرات اند. به گفته او، سازمان ملل متحد تیم های ارزیابی خود را در هرات مستقر کرده و در حال ارایه سرپناه اضطراری، البسه، غذا، بسته های صحتی و وسایل آسبزی به آسیب دیدگان هستند. او افزوده که ارایه خدمات صحتی به زخمی های زمین لرزه و شماری از بی جا شده گان در هرات از جمله برنامه های مهم این نهاد است. اوچا تخمین زده که بیش از ۱۲ هزار تن در پی وقوع زمین لرزه روز شنبه ۱۵ میزان، در پنج ولسوالی هرات آسیب دیده اند. منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

شمار زخمیان و جان باختگان زلزله اخیر در هرات به مرز بیشتر از چهار هزار تن رسید



وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث، میزان زخمیان و جان باختگان زلزله هرات را بیشتر از ۴ هزار تن اعلان کرد. به گزارش آژانس باختر؛ ملا جانان ساقی، سخنگوی این وزارت امروز طی کنفرانس مطبوعاتی در کابل، گفت که براساس ارقام و آماري که تا اکنون به آنان داده شده، تعداد زخمی شده گان و کشته شده گان از این حادثه بیشتر از چهار هزار تن است. ملا ساقی، افزود که تا اکنون در بیست قریه، حدود دو هزار منزل مسکونی تخریب شده است و ۳۵ تیم نجات در حال نجات و کمک به آسیب دیدگان از این حادثه هستند. به گفته ی وی؛ آمار دقیق از جان باختگان و زخمی شده گان بنابر اضطراری بودن وضعیت بدست نیامده و علاوه از تیم های نجات، ماشینری نیز در حال کشیدن افراد از زیر آوار هستند. او میزان شدت زلزله امروز در هرات و سایر ولایت ها را ۴.۲ ریشتر بیان کرده و گفت که در حال حاضر میزان صدمات به وجود آمده از این زمین لرزه تثبیت نشده است. سخنگوی وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث، به حداث گفته است که در کنار ایجاد کمیسیون مشترک برای رساندن کمک ها به آسیب دیده گان، هیئتی از سوی امیر المومنین (حفظ الله) گماشته شده است تا با این افراد همکاری کنند. به نقل از آژانس باختر؛ او از کشورهای جهان و نهادهای مدد رسان خواست که هرچه عاجل در هماهنگی با امارت اسلامی با آسیب دیده گان از زمین لرزه ها در غرب افغانستان کمک و همکاری کنند. تا اکنون، علاوه بر این که امارت اسلامی ۱۰۰ میلیون افغانی را برای رسیدگی به آسیب دیدگان منظور کرده است، افراد و نهادهای زیادی وعده کرده است که با این آسیب دیدگان کمک می کنند، طوری که میرویس عزیززی رییس عزیززی بانک تعهد کرده است که ۲۰۰ میلیون افغانی را برای رسیدگی به این افراد کمک خواهد کرد. گفته شده است که در حال حاضر، آب نوشیدنی، مواد خوراکی و سرپناه های موقت برای آسیب دیده گان فراهم شده است.